
A igazságügyi miniszter 

…/2026. (… …) IM rendelete 

a polgári nemzetbiztonsági szolgálatok jogállásával összefüggő törvények módosításáról 

szóló 2024. évi LXXII. törvényhez kapcsolódó egyes igazságügyi tárgyú miniszteri 

rendeletek módosításáról 

 

[1] A polgári nemzetbiztonsági szolgálatok jogállásával összefüggő törvények módosításáról 

szóló 2024. évi LXXII. törvény a nemzetbiztonsági szolgálatoknak egy önálló szervi jogállást 

teremtett a központi államigazgatási szervekről, valamint a Kormány tagjai és az államtitkárok 

jogállásáról szóló 2010. évi XLIII. törvény módosításával. A módosítással a polgári 

nemzetbiztonsági szolgálatok kikerültek a rendvédelmi szervek közül és önálló, a 

nemzetbiztonsági szolgálatok csoportba kerültek a központi államigazgatás szervek között. 

 

[2] A rendelet célja az új szervi jogállás bevezetésével összefüggésben szükséges, az 

igazságügyi miniszter hatáskörébe tartozó miniszteri szintű jogszabályok módosítása, ennek 

keretében a polgári nemzetbiztonsági szolgálat önálló szervi jogállás megjelenítése. 

 

[3] A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 30. § (2) bekezdésében kapott felhatalmazás 

alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 

119. § 1. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva, 

 

a 2. alcím tekintetében a büntetések, az intézkedések, egyes kényszerintézkedések és a 

szabálysértési elzárás végrehajtásáról szóló 2013. évi CCXL. törvény 434. § (2) bekezdés d) 

pontjában és a büntetőeljárásról szóló 2017. évi XC. törvény 866. §. (2) bekezdés 16. pontjában 

kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 

24.) Korm. rendelet 119. § 1. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva – a Kormány 

tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 66. § (1) bekezdés 

2. és 26. pontjában meghatározott feladatkörében eljáró belügyminiszterrel egyetértésben –, 

 

a 3. alcím tekintetében a büntetések, az intézkedések, egyes kényszerintézkedések és a 

szabálysértési elzárás végrehajtásáról szóló 2013. évi CCXL. törvény 434. § (2) bekezdés a) 

pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 

182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 119. § 1. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva 

– a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 66. § 

(1) bekezdés 2. pontjában meghatározott feladatkörében eljáró belügyminiszterrel 

egyetértésben –, 

 

a 4. alcím tekintetében a büntetések, az intézkedések, egyes kényszerintézkedések és a 

szabálysértési elzárás végrehajtásáról szóló 2013. évi CCXL. törvény 434. § (2) bekezdés e) 

pontjában, a büntetőeljárásról szóló 2017. évi XC. törvény 866. § (2) bekezdés 20. pontjában, 

továbbá a bírósági végrehajtásról szóló 1994. évi LIII. törvény 307. § (2) bekezdés g) pontjában 

kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 

24.) Korm. rendelet 119. § 1. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva 

 

a következőket rendelem el: 

 



1. A jogszabályszerkesztésről szóló 61/2009. (XII. 14.) IRM rendelet módosítása 

 

1. § 

 

A jogszabályszerkesztésről szóló 61/2009. (XII. 14.) IRM rendelet 25. § (1) bekezdése helyébe 

a következő rendelkezés lép: 

 

„(1) A törvény tervezetében feladat- és hatáskör címzettjeként az államigazgatási szervet – a 

Kormány, a minisztérium, az önálló szabályozó szervek, az autonóm államigazgatási szervek, 

a rendvédelmi szervek, a nemzetbiztonsági szolgálatok, a kormányzati főhivatalok és a törvény 

által létrehozott központi hivatalok kivételével – köznévvel kell megjelölni, és szükség szerint 

törvényi felhatalmazást kell biztosítani a Kormány részére, hogy a köznévi formában megjelölt 

szervet rendeletben jelölje ki.” 

 

2. A kényszergyógykezelés és az ideiglenes kényszergyógykezelés végrehajtásáról, 

valamint az Igazságügyi Megfigyelő és Elmegyógyító Intézet feladatairól szóló 13/2014. 

(XII. 16.) IM rendelet módosítása 

 

2. § 

 

A kényszergyógykezelés és az ideiglenes kényszergyógykezelés végrehajtásáról, valamint az 

Igazságügyi Megfigyelő és Elmegyógyító Intézet feladatairól szóló 13/2014. (XII. 16.) IM 

rendelet 7. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(4) A Magyar Honvédség és a rendvédelmi szervek hivatásos vagy szerződéses állományú, 

valamint a polgári nemzetbiztonsági szolgálatok hivatásos állományú tagja szolgálati 

igazolványát a beteg befogadásától számított három munkanapon belül meg kell küldeni az azt 

kiállító szervnek.” 

 

3. A szabadságvesztés, az elzárás, az előzetes letartóztatás és a rendbírság helyébe lépő 

elzárás végrehajtásának részletes szabályairól szóló 16/2014. (XII. 19.) IM rendelet 

 

3. § 

 

A szabadságvesztés, az elzárás, az előzetes letartóztatás és a rendbírság helyébe lépő elzárás 

végrehajtásának részletes szabályairól szóló 16/2014. (XII. 19.) IM rendelet (a továbbiakban: 

R.) 25/A. § (4) bekezdésében az „és a rendvédelmi szervek” szövegrész helyébe az „ , a 

rendvédelmi szervek és a polgári nemzetbiztonsági szolgálatok” szöveg lép. 

 

4. § 

 

Az R. 60. § (9) bekezdésében a „más rendvédelmi szerv” szövegrész helyébe a „más 

rendvédelmi szerv vagy polgári nemzetbiztonsági szolgálat” szövegrész lép. 

 

4. A fogva tartott személy esetében a büntetőeljárás lefolytatása, továbbá a 

büntetőügyekben hozott határozatok végrehajtása során a bíróságokra és egyéb 

szervekre háruló feladatokról szóló 9/2018. (VI. 11.) IM rendelet módosítása 



 

5. § 

 

A fogva tartott személy esetében a büntetőeljárás lefolytatása, továbbá a büntetőügyekben 

hozott határozatok végrehajtása során a bíróságokra és egyéb szervekre háruló feladatokról 

szóló 9/2018. (VI. 11.) IM rendelet 

a) 79. § (1) bekezdésében a „honvédek jogállásáról szóló törvény hatálya” szövegrész 

helyébe a „honvédek jogállásáról szóló törvény vagy a polgári nemzetbiztonsági 

szolgálatok személyi állományának jogállásáról szóló törvény hatálya” szöveg, 

b) 109. § (3) bekezdésében az „és a rendvédelmi szervek” szövegrész helyébe az „ , a 

rendvédelmi szervek és a polgári nemzetbiztonsági szolgálatok” szöveg 

lép. 

 

5. Záró rendelkezések 

 

6. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 


